

## 3.2 COMPTES CONSOLIDÉS AU 31 AOÛT 2016

### 3.2.1 COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

(en millions d'euros)	Notes	2015-2016	2014-2015
<b>Chiffre d'affaires</b>	3	20 245	19 815
Coût des ventes	4.1	(17 135)	(16 657)
<b>Marge brute</b>		<b>3 110</b>	<b>3 158</b>
Charges administratives et commerciales	4.1	(2 001)	(1 978)
Autres produits opérationnels	4.1	22	12
Autres charges opérationnelles	4.1	(42)	(56)
<b>Résultat opérationnel avant quote-part dans les résultats des entreprises mises en équivalence dans le prolongement de l'activité du Groupe <sup>(1)</sup></b>	3	<b>1 089</b>	<b>1 136</b>
Quote-part dans les résultats des entreprises mises en équivalence dans le prolongement de l'activité du Groupe	3 et 4.9	6	7
<b>Résultat opérationnel</b>		<b>1 095</b>	<b>1 143</b>
Produits financiers	4.2	34	65
Charges financières	4.2	(145)	(172)
Quote-part dans les résultats des autres entreprises mises en équivalence	3 et 4.9	7	7
<b>Résultat avant impôt</b>		<b>991</b>	<b>1 043</b>
Impôt sur les résultats	4.3	(330)	(320)
<b>Résultat net</b>		<b>661</b>	<b>723</b>
Dont :			
Part revenant aux participations ne donnant pas le contrôle		24	23
<b>PART REVENANT AU GROUPE</b>		<b>637</b>	<b>700</b>
<b>Résultat part du Groupe par action (en euros)</b>	4.4	<b>4,21</b>	<b>4,60</b>
<b>Résultat part du Groupe dilué par action (en euros)</b>	4.4	<b>4,15</b>	<b>4,54</b>

(1) Dont 108 millions d'euros de coûts enregistrés au cours de l'exercice 2015-2016 dans le cadre du programme d'adaptation et de simplification (voir note 2.22.4).